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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDËRMARRJA E GJELBËRIMIT, HIGJENËS DHE MIRËMBAJTJES SË 

VARREZAVE FIER 

 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                         Fier, më  08/10/2024 

 

 

Lënda:  Formulari i  njoftimit të fituesit ne perfundim te afateve te ankimimit për proceduren me 

objekt “Blerje materiale per thurje varrezash”, Marrëveshje Kuadër me nje 

operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me  afat 2 -vjecar , me 

burim financimi nga Buxheti i Ndërmarrjes së Gjelbërimit, Higjenës dhe 

Mirëmbajtjes së Varrezave Fier 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

 

 

Shtojca  13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

NDËRMARRJA E GJELBËRIMIT, HIGJENËS DHE MIRËMBAJTJES SË 

VARREZAVE  FIER 

 

Data: 08.10.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “SAM-ARS 2016” SHPK 

Adresa: ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, pasuria nr.1/66, volumi 15, 

faqe 155, zona kadastrale nr.8521 

NUIS L62629204V  
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* * * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike. 

(Marrëveshje Kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 2 vjeçar) 

Numri i referencës së procedurës / lotit: REF-17564-08-30-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale per thurje varrezash”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 3 148 000 (tre milion e njeqind e dyzete e tete mije)  

lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Ndërmarrjes së Gjelbërimit, Higjenës dhe 

Mirëmbajtjes së Varrezave  Fier. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30 Shtator 2024], 

[Numri 65]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Biotek” SHPK, me NUIS L82203011N, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës 2 136 900 (dy milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH dhe prej 2 564 280 (dy milion e pesëqind gjashtëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e tetëdhjetë) lekë me TVSH. 

2. Operatori ekonomik “SAM-ARS 2016  ” SHPK, me NUIS L62629204V, me vlerë totale 

sipas formularit të ofertës 2 494 500 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH dhe prej 2 993 400 (dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre 

mijë e katërqind) lekë me TVSH. 

3. Operatori ekonomik “EB-2000” SHPK, me NUIS L87708801M, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës është 2 663 950 (dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe prej 3 196 740 (tre milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzet) lekë me TVSH. 

4. Operatori ekonomik “MURATI D” SHPK, me NUIS K42003004T. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 2 708 500 (dy milion e shtatëqind e tetë mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH dhe prej 3 250 200 (tre milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e dyqind) lekë me 

TVSH.  

5. Operatori ekonomik “T&J Construction” SHPK, me NUIS M29718101T. me vlerë 

totale sipas formularit të ofertës 2 780 000 (dy milion e shtatëqind e tetëdhjtë mijë) lekë 

pa TVSH dhe prej 3 336 000 (tre milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë) lekë me 

TVSH.  
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6. Operatori ekonomik “M U R A T I” SHPK, me NUIS J66702413V, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës 2 942 000 (dy milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë) lekë pa TVSH 

dhe prej 3 530 400 (tre milion e pesëqind e tridhjetë mijë e katërqind) lekë me TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik  “Biotek” SHPK, me NUIS L82203011N,  

 

Perkatesisht per arsyet: 

 

Operatori Ekonomik Biotek SHPK me NUIS L82203011N, skualifikohet pasi ka paraqitur 

ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 

23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”.  

 

2. Operatori ekonomik  “T&J Construction” SHPK, me NUIS M29718101T,  

 

Perkatesisht per arsyet: 

1. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës T&J Construction 

SHPK me NUIS M29718101T, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e përjashtimit”, 

“Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga O.E T&J Construction SHPK me NUIS M29718101T, konstatoi se nuk 

është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron 

personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”. 

 ***  
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik “SAM-ARS 2016  ” SHPK, me NUIS L62629204V, me vlerë totale sipas 

formularit të ofertës 2 494 500 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH dhe prej 2 993 400 (dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind) lekë me 

TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Ndërmarrja e Gjelbërimit, Higjenës dhe Mirëmbajtjes 

së Varrezave  Fier  Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier, brenda 10 (dhjete) ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Emiliano SKËNDA 

 


